ПРОТОКОЛ №  __________
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу _____________________________________________________,
состоявшегося «_____»  ______________________ 2017 г.

Город Самара

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Место проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: _______________________________________________________.

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие собственников помещений в многоквартирном доме.

Проведение общего собрания собственников помещений назначено на
«____» __________________ 2017 г. в ___ часов ___ минут.

Начало регистрации собственников помещений назначено на
«____»__________________  2017 г. в ___ часов ___ минут.

Общее количество помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу __________________________________________ составляет ____ помещений, что равно _______________ кв.м.

	На собрании присутствовало _____ собственников помещений и долей в помещении, обладающих ________________ кв. м., что составляет _______% от общего числа кв. м. помещений в многоквартирном доме.

Кворум на собрании имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Избрание счетной комиссии.
3. Утверждение места хранения протокола общего собрания собственников помещений.
4. Избрание Совета многоквартирного дома.
5. Избрание Председателя Совета многоквартирного дома.
6. Установление вознаграждения Председателю Совета многоквартирного дома.
7. Определение размера и порядка выплаты вознаграждения Председателю Совета многоквартирного дома.

Первый вопрос повестки дня:

«Избрание председателя и секретаря общего собрания».

Избрать председателем общего собрания:  _____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

Избрать секретарем общего собрания: _____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем общего собрания: _____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

Избрать секретарем общего собрания:
_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

Решение принято единогласно.

Второй вопрос повестки дня:

«Избрание счетной комиссии».

Избрать счетную комиссию в количестве ______________ человек в следующем составе:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:

Избрать  счетную комиссию в количестве ______________ человек в следующем составе:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

Решение принято единогласно.

Третий  вопрос повестки дня:

«Утверждение места хранения протокола общего собрания собственников помещений».

Определить местом хранения протокола общего собрания собственников помещений -   ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:
Определить местом хранения протокола общего собрания собственников помещений -   __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Решение принято единогласно.

Четвертый  вопрос повестки дня:

«Избрание Совета многоквартирного дома».

Избрать Совет многоквартирного дома в количестве ______________ человек сроком на ______________________  в следующем составе:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:
Избрать Совет многоквартирного дома в количестве ______________ человек сроком на ______________________  в следующем составе:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

Решение принято единогласно.
Пятый  вопрос повестки дня:

«Избрание Председателя Совета многоквартирного дома».

Избрать Председателем Совета многоквартирного дома:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем Совета многоквартирного дома:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, паспортные данные)

Решение принято единогласно.

Шестой  вопрос повестки дня:

«Установление вознаграждения Председателю Совета многоквартирного дома».

Установить вознаграждение Председателю Совета многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:
Установить вознаграждение Председателю Совета многоквартирного дома за выполняемые им функции.

Решение принято единогласно.

Седьмой  вопрос повестки дня:

«Определение размера и порядка выплаты вознаграждения Председателю Совета многоквартирного дома».

Установить вознаграждение Председателю Совета многоквартирного дома в размере ____________________________________________________________ рублей/кв.м./месяц.

Поручить управляющей организации:
- внести в квитанцию для оплаты жилищно-коммунальных услуг дополнительную статью «Вознаграждение Председателю Совета МКД» с указанным выше тарифом;
- принимать оплату по статье «Вознаграждение Председателю Совета МКД», вести отдельный учет по указанной статье;
- самостоятельно удерживать налог на доходы физических лиц в размере 13% процентов от фактически полученных денежных средств с последующим перечислением указанного налога в соответствующий бюджет;
- ежемесячно до ________ числа месяца, следующего за расчетным, перечислять Председателю Совета многоквартирного дома сумму фактически собранных денежных средств по статье «Вознаграждение Председателю Совета» за вычетом налога на доходы физических лиц;
- по письменному запросу Председателя Совета многоквартирного дома либо члена Совета многоквартирного дома, либо любого из собственников помещений многоквартирного дома предоставлять письменный отчет о начисленных, оплаченных и перечисленным Председателю Совета многоквартирного дома денежных средств;
- при необходимости подготовить соответствующее дополнительное соглашение Договору управления от «__»_______________________20__г. № ______________ для внесения изменений согласно вышеперечисленным решениям общего собрания собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» проголосовали _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ПРОТИВ» _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _________ собственников помещений, обладающих
____ кв. м., что составляет ________% от общего числа кв. м. помещений собственников, присутствующих на собрании.

РЕШИЛИ:
Установить вознаграждение Председателю Совета многоквартирного дома в размере ____________________________________________________________ рублей/кв.м./месяц.

Поручить управляющей организации:
- внести в квитанцию для оплаты жилищно-коммунальных услуг дополнительную статью «Вознаграждение Председателю Совета МКД» с указанным выше тарифом;
- принимать оплату по статье «Вознаграждение Председателю Совета МКД», вести отдельный учет по указанной статье;
- самостоятельно удерживать налог на доходы физических лиц в размере 13% процентов от фактически полученных денежных средств с последующим перечислением указанного налога в соответствующий бюджет;
- ежемесячно до ________ числа месяца, следующего за расчетным, перечислять Председателю Совета многоквартирного дома сумму фактически собранных денежных средств по статье «Вознаграждение Председателю Совета» за вычетом налога на доходы физических лиц;
- по письменному запросу Председателя Совета многоквартирного дома либо члена Совета многоквартирного дома, либо любого из собственников помещений многоквартирного дома предоставлять письменный отчет о начисленных, оплаченных и перечисленным Председателю Совета многоквартирного дома денежных средств;
- при необходимости подготовить соответствующее дополнительное соглашение Договору управления от «__»_______________________20__г. № ______________ для внесения изменений согласно вышеперечисленным решениям общего собрания собственников.

Решение принято единогласно.

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников) - на ______ листах.
2. Сообщение (уведомление) о проведении общего собрания собственников помещений - на _______ листах.
3. Реестр вручения собственникам помещений извещений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме - на _______ листах.
4. Лист регистрации собственников помещений, присутствовавших на собрании.
5. Доверенности представителей собственников помещений - в количестве _____ штук.
6. Документы, по которым в ходе рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня и поставленных на голосование, принимались решения на общем собрании - на _______ листах.

Председатель собрания                                 _____________________ / __________________/

Секретарь собрания                                       ______________________ / _________________/

Члены счетной комиссии:                             _____________________ / __________________/

                                                                         _____________________ / __________________/

                                                                         _____________________ / __________________/

4